
ZPRAVODAJ 
Místní akční skupiny Holicko 

Podpora     Region     Spolupráce        Rozvoj   Projekty 

Duben 2024 

www.holicko.cz 



2 

REALIZACE STRATEGIE CLLD  

Poslední výzva v Programu rozvoje venkova 

Na přelomu roku jsme vyhlásili poslední výzvu PRV v končícím období 2014-2020(2023).  

Alokace výzvy byla 78 947 Kč. Do výzvy se přihlásil pouze jeden žada-
tel. Ten v průběhu ledna 2024 prošel administrativní kontrolou a kontro-
lou přijatelnosti. O podpoření projektu rozhodl Programový výbor 
18. března 2024. Požadovaná výše dotace (240 000 Kč) byla větší než alo-
kace výzvy. Ale jelikož se jednalo o poslední výzvu z tohoto programovém 
období, tak tento hraniční projekt mohl být podpořen v plné výši, a to 
i když svou výší překročil finanční alokaci nejen samotné výzvy, ale i alo-
kaci určenou pro MAS Holicko pro období 2014-2020(2023).   

Tímto můžeme konstatovat, že jsme v programovém období 2014-2020 (2023) v Programu rozvoje venkova vy-
užili veškeré prostředky, které byly pro MAS Holicko dostupné, a tím jsme do našeho území v tomto programu roz-
dělili 16,2 mil. Kč, tj. cca o 129 tis. Kč více, než jsme měli k dispozici. 

SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY - 1. výzva MAS Holicko – OPTAK – Technologie CLLD (2023) 

Název žadatele Název projektu Schválená dotace Místo realizace 

Opatření 1 – Technologie CLLD  

 Round Wood CZ s.r.o.  
 Automatizace plánování zakázek a objednávání 

dopravy  
307 625,00 Kč   Horní Jelení  

 PENTA - servis spol. s r.o.  
 Automatizace výroby ve společnosti PENTA servis 

spol. s r.o.  
274 166,85 Kč   Holice  

 RTG diagnostika Holice s.r.o. 
 Pořízení nového archivačního systému PACS včetně 

souvisejícího HW a nových funkcionalit  
326 461,83 Kč  Holice  

SCHVÁLENÉ ŽÁDOSTI O DOTACI  - VÝZVA č. 8 - PRV 

Název žadatele Název projektu Schválená dotace Místo realizace 

Fiche 7 – Podpora spolkového života 

Obec Horní Ředice 
Vybavení společenského sálu a přidružené kuchyňky 

 - obec Horní Ředice 
240 000 Kč Horní Ředice 

 

Podporujeme projekty na digitalizaci a automatizaci 

Na přelomu roku jsme naopak vyhlásili první výzvu nového programového ob-
dobí 2021-2027(2030) týkající se Operačního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost (OPTAK).  

Touto cestou jsme mohli přinést do území 1 310 000 Kč a rozšířit tím škálu pod-
porovaných projektů. Do této výzvy byly přijaty 3 projektové záměry. Ty v průběhu 
ledna prošly administrativní kontrolou s kladným výsledkem. O podpoření jednotli-
vých záměrů rozhodl Programový výbor dne 18. března 2024.  

Nyní na tyto žadatele čeká ještě poslední překážka, a to registrace MASkou vy-
braných projektových záměrů do velké výzvy OPTAK a následná kontrola přijatel-
nosti a formálních náležitostí prováděná Agenturou pro podnikání a inovace (API). 
Držíme jim palce, ať i tímto hodnocením proplují bez problémů. 



3 

REALIZACE STRATEGIE CLLD 

Probíhá sběr žádostí o dotaci pro malé a střední podniky z Holicka 

Protože výzva č.1-OPTAK nebyla plně vyčerpána, tak jsme se rozhodli na nic nečekat a vyhlásit 2. výzvu MAS 
Holicko – OPTAK – Technologie CLLD (2024). Důvodem je to, že pokud stihneme splnit finanční milník, který nám 
určil řídící orgán, tak získáme pro podnikatele z Holicka další finance, které budeme moci rozdávat i po roce 2025. 

Termín příjmu projektových záměrů: 26. 3. 2024 – 29. 4. 2024 

Podporované aktivity: 1 - Technologie CLLD 

Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury, dále pořízení výrobních strojů 
a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň malých a středních podniků a jejich konkurenceschopnost, ale 
také digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivní poskytování služeb nebo vytvoří podmínky pro jejich zavedení. 

Jedná se o následující aktivity: 

a) Robotizace, automatizace, digitalizace 

b) Web, cloud 

c) Komunikační a identifikační Infrastruktura 

Výše dotace: 50 % - režim de minimis 

Finanční alokace výzvy: 401 746,32 Kč (dotace EU) 

Územní vymezení: celé území MAS Holicko 

Kompletní informace o výzvě jsou zveřejněny zde:  
www.holicko.cz/program-clld/vyzvy-mas.html 

Více informací poskytne a případné dotazy zodpoví: 

• Vedoucí pracovnice SCLLD Ing. Michaela Kovářová, kontakt: 775 302 057, michaela.kovarova@holicko.cz, nebo 

• Manažerka SCLLD Ing. Hana Kylarová, kontakt: 777 044 286, hana.kylarova@holicko.cz. 

  

Avízo 1. výzvy MAS Holicko – SP SZP (2024) 

MAS Holicko upozorňuje, že v červnu 2024 má v úmyslu vyhlásit 1. výzvu MAS Holicko - SP SZP (2024) pro pří-
jem žádostí o dotaci, v rámci které hodlá podpořit obce, spolky, malé a střední podniky z Holicka částkou 6 mil. Kč. 

• Lesnické podnikání a hospodaření v lese – dotace 50 % na investice do staveb, 
strojů a technologií pro podnikání v lesnictví, lesní školkařskou produkci nebo dře-
vozpracující provozovny, 

• Podnikání malých a středních podniků – dotace 50 % na investice do staveb, stro-
jů a technologií pro zemědělské i nezemědělské podnikání nebo výrobce potravin, 

• Základní služby a obnova obcí – dotace 80 % na investice do staveb, strojů 
a  technologií a dalšího vybavení pro kulturní, spolková a společenská zařízení, 
komunitní centra, knihovny, školská zařízení (zařízení školního stravování, školní 
sportoviště, tělocvičny a venkovní prostory), dětská hřiště, sportoviště, hřbitovy, 
zastávky veřejné dopravy, prostory pro separaci odpadů, komunální techniku 
včetně zázemí nebo drobné památky místního významu. 

Více informací zde: www.holicko.cz/program-clld/vyzvy-mas.html 

https://www.holicko.cz/program-clld/vyzvy-mas.html
https://www.holicko.cz/program-clld/vyzvy-mas.html


4 

CO CHYSTÁME 

vodou, které místo je pro romantické duše nebo nao-
pak, kam byste poslali dobrodruha… Z pohledu země-
pisného nás zajímají i tipy na nejvyšší kopec nebo dolík 
s nejnižší nadmořskou výškou, největší nebo nejhlubší 
rybník, na místa, která jsou v našem regionu umístěna 
nejvíce na severu, jihu, západě nebo východě, apod. 

Myšlenka je to sice krásná, ale čeká nás 
mravenčí práce. I když je pravda, že něco 
již máme hotové. Před dvěma lety jsme 
totiž vydali publikaci „Holicko – osobnosti 
známé i neznámé“. Letos na podzim by-
chom zase chtěli nechat vzniknout knížce 
s regionálními pověstmi, které jsme loni 
sesbírali. 

Tedy pro letošní rok nám zbyly již pou-
ze dva úkoly. Prvním je vytvořit praktické 
příklady, které budou děti řešit, až půjdou 
s pracovními listy ven do přírody. S těmi 
nám naštěstí pomohou pedagogové a od-
borníci ze škol. 

Jediné, co nám tedy schází, jsou tipy na zajímavá 
místa nebo zvyky ze všech obcí Holicka. A přiznáváme, 
že s tím bychom potřebovali pomoci, abychom na nic 
důležitého nezapomněli. Protože kdo jiní, než obyvate-
lé našeho regionu, by měli vědět, kde například roste 
nejstarší dub, kde je pramen nebo studánka s léčivou 

Jak vidíte, možností je mnoho, ale času pro jejich sběr, popis 
a focení málo. Proto jsme Vás chtěli požádat, zda byste nám tipy 
na zajímavá místa a zvyky z Holicka mohli posílat na e-mailovou 
adresu: mas@holicko.cz. 

A pozor nemusí se jednat jen o konkrétní místa. Může jít třeba 
i o tradiční zvyky nebo jídla. Protože to byste nám asi nevěřili, ale 
za hranicemi Holicka nikdo nezná místní obyčej „Vodění Jidáše“ 
nebo obíhání zahrady s proutkem ve svátek svatého Matěje. 

Hledáme zajímavosti našeho regionu 

V průběhu letošního roku začneme pracovat na regionální učebnici pro základní školy z Holicka, ve které by-
chom chtěli zdůraznit, co je v každé obci našeho regionu zajímavé. Chceme tím podpořit vztah našich dětí k Ho-
licku, tj. místu, kde nyní žijí a chodí do školy. Je pro nás důležité, aby věděly odkud pochází, aby mohly poznat 
jak současnost regionu, tak i jeho historii. No prostě, aby až někde vystudují střední nebo vysokou školu, se sem 
opět rády vrátily a zapustily zde své kořeny, protože zde je ten pravý domov. 

Případně pokud nám to raději řeknete než napíšete, tak Vás rádi uvidíme u nás v kanceláři (Náměstí T. G. Masa-
ryka 1096, Holice) nebo uslyšíme na tomto telefonu: 775 302 057 (Michaela Kovářová, ředitelka MAS Holicko). 



5 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Od ledna 2024 začínáme už se čtvrtým projektem, který řeší prohloubení spolupráce v oblasti vzdělávání na Ho-
licku. Projekt je dvouletý a tým složený z pracovnic MAS Holicko ho bude realizovat do prosince 2025.  

Náplní projektu je realizace aktivit, které jsou potřebné pro zvýšení 
kvality a různorodosti vzdělávání v našem regionu a aktivity jsou 
do projektu zařazeny na základě posbíraných potřeb z místních škol 
a podnětů z pracovních skupin. Konkrétní aktivity pro školy se týkají 
např. jazykového vzdělávání, environmentální oblasti, polytechniky, 
wellbeingu, ale také vzdělávání pedagogů a spolupráce se zřizovateli 
škol. Naplánovaných aktivit je hodně a postupně vás s nimi budeme 
na stránkách zpravodaje seznamovat. 

Hned na začátku projektu se nám podařilo propojení základních 
škol a Střední školy automobilní v Holicích v oblasti polytechniky. Žáci 
základních škol mohou se svými učiteli využívat moderní zázemí a dílny, 
které na střední škole mají, a také znalosti a dovednosti pedagogů, kte-
ří se jim věnují. Této možnosti využila v tomto pololetí ZŠ Komenského 
Holice a ostatní školy z regionu budou následovat. 

K další spolupráci nás inspirovala paní ředitelka MŠ Holu-
bova Holice, která se zajímala o možnost návštěvy dětí 
ze školky na holickém gymnáziu. Původní nápad se podařilo 
zrealizovat a vznikla spolupráce v rámci různých témat, která 
se podařila zakomponovat do našeho projektu. V lednu při-
pravili studenti gymnázia s p. učitelkou projektový den 
na téma čtenářská gramotnost. Studenti nacvičili představení 
pěti českých pohádek včetně výroby kostýmů a připravili 
pro děti z mateřské školy stanoviště s úkoly. Dětem se dopo-
ledne moc líbilo, a proto se těšíme, co pro ně studenti vymys-
lí příště na téma cizí jazyky. 

V únoru proběhlo setkání realizačního týmu projektu 
s mateřskými a základními školami. Představili jsme aktivity, 
které budeme postupně realizovat, jak budeme komunikovat 
a seznámili jsme školy s projektovým týmem, aby věděly, kdo 
se na ně bude obracet. 

Těšíme se na prima spolupráci a spoustu pěkných akcí. 

Sledujte nás na www.facebook.com/holickomap, nebo na 
map.holicko.cz 

Název projektu:  
Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro Holicko IV 
Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008281 

Spolupráce v oblasti vzdělávání 

Oblast vzdělávání řeší MAS Holicko dlouhodobě. Od roku 2016 se daří realizovat projekty místních akčních 
plánů a úspěšně podávat žádosti o dotace a procházet realizací tak, aby na sebe projekty navazovaly a mohli 
jsme společně oblast vzdělávání rozvíjet. 

http://www.facebook.com/holickomap
map.holicko.cz


6 

OHLÉDNUTÍ ZA PODPOŘENÝMI PROJEKTY 

Jezdecká stáj Dolní Jelení, spolek  

Jezdecká stáj veřejnosti  

Místo realizace: Ostřetín 

Celková výše projektu:  466.834,43 Kč 

Výše dotace: 210.075 Kč 

Výsledek projektu:  

V malém rodinném truhlářství pana Špačka je vyráběn 
nábytek z masivního dřeva a dřevotřískových desek. Vrtá-
ní a frézování bylo dosud prováděno na staré dlabačce 
resp. pomocí ručních vrtaček. Vzhledem k širokému sorti-
mentu a nových systémů kování bylo potřeba výrobu více 
racionalizovat. Proto v rámci projektu bylo pořízeno nové 
vrtací dřevoobráběcí centrum pro vrtání/frézování děr, 
které zefektivnilo výrobu, zvýšilo přesnost a zlepšilo kvali-
tu vyráběného nábytku. Díky rozšíření možnosti zpracová-
ní nových typů kování se rozšířil i nabízený sortiment. 

STAVEKO TRADE s.r.o.  

Zefektivnění podnikání prostřednictvím poří-
zení nového nářadí, přívěsu a plynového topi-
dla do dílny  

Jiří Špaček  

Vrtací centrum do truhlářské dílny 

Místo realizace: Horní Ředice 

Celková výše projektu:  807.675,81 Kč 

Výše dotace: 308.487 Kč 

Výsledek projektu:  

Společnost STAVEKO TRADE je významným partnerem 
obce Horní Ředice při zajišťování kulturních, společenských 
a sportovních akcí pořádaných obcí. V rámci své ekonomic-
ké činnosti se specializuje na výrobu a instalaci pergol 
s pohyblivou střechou, posuvných střech a venkovních stí-
nících systémů. Díky tomuto projektu bylo pořízeno nové 
nářadí (vrtačka, bruska na vrtáky, manuální okružní pila, 
svářecí stůl, montážní plošina, plasmová řezačka a ohýbač-
ka plechu), přívěsný vozík a plynové topidlo do dílny, což 
významně přispěje ke zvýšení efektivity práce.  

Místo realizace: Dolní Jelení 

Celková výše projektu: 237.247 Kč 

Výše dotace: 161.600 Kč 

Výsledek projektu:  

Spolek Jezdecká stáj Dolní Jelení se od roku 2010 věnu-
je aktivitám s využitím koní. Pořádá dětské dny, jezdecké 
hry, jezdeckou školičku, tábory s koňmi, vožení dětí na po-
nících nebo v kočáře, atd. Cílem tohoto projektu bylo pro-
střednictvím pořízení šatních skříněk, nádob na tříděný 
odpad a vybavení pro voltižní kroužek (voltižní madla, deč-
ka a uzdečka) zkvalitnit podmínky svým členům při účasti 
na zájmových volnočasových aktivitách. Multifunkční do-
mek se skluzavkou, lavičkami a pískovištěm rozšířil areál 
o atraktivní způsob relaxace pro širokou veřejnost. 



7 

OHLÉDNUTÍ ZA PODPOŘENÝMI PROJEKTY 

Arnošt Košťál  

Podpora investic do nezemědělských činností - 
Vysoké Chvojno  

Místo realizace: Bělečko 

Celková výše projektu: 798.600 Kč 

Výše dotace: 297.000 Kč 

Výsledek projektu:  

Předmětem projektu bylo pořízení malokapacitní pele-
tovací linky pro provozovnu Dřevozpracujícího družstva 
v Býšti - Bělečku. Linka zpracovává odpadní materiál 
(suché piliny a hobliny z výroby) a vyrábí z něj nový výro-
bek - palivové pelety, které budou sloužit pro vytápění 
vlastní provozovny i pro prodej. Energetické pelety z od-
padní biomasy se v současné době stávají stále žádaněj-
ším artiklem a jejich využití a poptávka po nich bude dále 
stoupat s přechodem na obnovitelné zdroje energie. Pro-
jekt tak představuje významnou inovaci v  činnosti firmy.  

Jaroslava Konečná  

Stavební úpravy domu čp.313 pro zřízení 
3 dvoulůžkových pokojů.  

Dřevozpracující družstvo  

Peletovací linka pro truhlárnu a pilu v Bělečku  

Místo realizace: Holice  

Celková výše projektu: 619.580,06 Kč 

Výše dotace: 269.040 Kč 

Výsledek projektu:  

Předmětem projektu byla modernizace, zvýšení kapaci-
ty a kvality ubytovacího zařízení v Holicích „Skrblíkova re-
staurace“. Dosavadní ubytovací kapacita (7 hostinských 
pokojů se 14 lůžky a 9 přistýlkami) nesplňovala požadavky 
na rostoucí počet žádostí o ubytování v Holicích. Z tohoto 
důvodu se žadatelka rozhodla přestavět původní salonek 
a přípravnu jídel v 2. NP na 3 dvoulůžkové pokoje se samo-
statnými koupelnami a balkonem a na místnost pro uložení 
čistého prádla. Součástí bylo i vybavení těchto pokojů zá-
kladním nábytkem.  

Místo realizace: Vysoké Chvojno 

Celková výše projektu: 885.599 Kč 

Výše dotace: 315.000 Kč 

Výsledek projektu:  

Pan Košťál doposud podnikal v oboru tesařských 
a klempířských prací. Díky projektu, který byl zaměřen na 
pořízení pásového bagru, rozšířil svou nabídku služeb 
i o obor stavebnictví - výkopové práce a další úkony spoje-
né s přípravou staveniště a dokončovacími pracemi. Sou-
časně se pan Košťál zavázal s pomocí pořízeného bagru 
spolupracovat s obcí Vysoké Chvojno na zemních a výkopo-
vých pracích a údržbě obecních pozemků. 



PODPORA MÍSTNÍCH PRODUCENTŮ 

8 

KRAJ PERNŠTEJNŮ – regionální produkt® 

Od roku 2013 MAS Holicko spolupracuje s MAS Region Kunětické hory, MAS Bohdanečsko 

a Městem Pardubice na zavedení jednotného regionálního značení výrobků na jejich území 

s názvem KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt®. „Stručně řečeno - regionální značka Kraj 

Pernštejnů oceňuje lokální producenty, kteří svou práci dělají poctivě a srdcem,“ říká koordi-

nátorka značky M. Kaplavková. Jednotlivé výrobky jsou označeny logem značky – dubovým 

listem v kruhovém poli.  

V listopadu 2023 získali nově certifikát 2 producenti - Borůvky z Vyšehněvic 

od Mgr. Lukáše Kopeckého a Rábská keramika z dílny Mozaika od Kateřiny Dub-

cové. Aktuálně se regionální značkou Kraj Pernštejnů může pochlubit 

31 místních zemědělců, producentů potravin, ale také řemeslníků a umělců 

z Pardubicka, Bohdanečska a Holicka. Pět certifikovaných producentů je z území 

MAS Holicko: 

• Farmářské brambory z Chvojence Farmy Skutil 

• Holická zmrzlina u Pepeho Josefa Brandy 

• Čerstvé mléko z Ostřetína Zemědělské společnosti Ostřetín a.s. 

• Ředické prase Martina Štěpánka z Dolních Ředic 

• Betonové šperky a dekorace Ing. Hany Kylarové z Holic (HAKY design) 

 

 

Propagace značky a značených výrobků probíhá formou reklamních tiskovin 
(katalog výrobků, noviny Doma v Kraji Pernštejnů apod.), prostřednictvím médií 
(webové stránky, tisk) a na společných akcích a prezentacích. Tyto materiály jsou 
určeny jak místním obyvatelům, tak turistům, kteří se o tento region hlouběji za-
jímají.   

 

 

Kreativní vouchery pro KRAJ PERNŠTEJNŮ 

Jedná se o podporu certifikovaných producentů z KRAJE PERNŠTEJNŮ, a to 
poskytnutím jednorázového finančního příspěvku určeného na spolupráci s po-
skytovatelem kreativních služeb, který pomůže producentovi s vylepšením pro-
duktu nebo s jeho propagací.  

V loňském roce proběhla již 2. výzva s názvem Kreativní vouchery pro KRAJ 
PERNŠTEJNŮ II s celkovou finanční alokací 110 000 Kč. V rámci ní mohli regionál-
ní producenti získat příspěvek ve výši 5-20 tis. Kč (max. však 70 % z celkových 
výdajů akce). Nakonec bylo podpořeno 6 producentů, z toho jeden z území MAS 
Holicko. Martin Štěpánek z Dolních Ředic (Ředické prase) získal příspěvek na 
tvorbu nových webových stránek. 

V letošní třetí výzvě bylo k dispozici dokonce 220 000 Kč. Tak jsme zvědaví 
na všechny ty krásné nápady, které budou díky tomu podpořeny. 



9 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT 

SFŽP v průběhu výzev několikrát 

upravil a zpřísnil technické parametry 

opatření, a proto si musí nový žadatel 

dávat pozor, zejména pokud žádá 

o dotaci až dodatečně po realizaci, 

aby splňoval aktuální požadavky. 

Předpoklad ukončení příjmu žá-

dostí v NZÚ Light je na konci letošní-

ho roku, nebo při vyčerpání alokova-

ných peněz. Takže pokud máte Vy - naši čtenáři, nebo 

někdo ve Vašem okolí zájem o dotaci na zateplení Va-

šeho domu/bytu, případně solární ohřev teplé vody, 

zavolejte nám. Se vším Vám bezplatně poradíme 

a pomůžeme se získáním dotace. 

Navštívit nás můžete v naší kanceláři (Náměstí 

T. G. Masaryka 1096, Holice), nebo můžete  volat 

na tel. 605 966 263 (Martina Doležalová, specialistka 

na Nová zelená úsporám Light). 

Od letošního 17. ledna se rozšířil 

okruh oprávněných žadatelů. K do-

mácnostem seniorů, osob s invali-

ditou 3. stupně a rodin s příspěvkem 

na bydlení nově přibyly i rodiny pobí-

rající přídavky na dítě. Také se rozšíři-

ly typy podporovaných staveb z rodin-

ných domů i na domy bytové, pokud 

má žadatel v bytovém družstvu vlast-

nický podíl, nebo oprávnění danou bytovou jednotku 

užívat. U těchto bytových domů bude podpořena vý-

měna oken, pokud má již více než 75 % ostatních bytů 

okna vyměněna za lepší, než má žadatel. 

Celkový finanční objem dotací přesáhl 23 mil. Kč. 

A už 108 žadatelů své projekty za bezmála 12 mil. Kč 

zdárně dokončilo. U zateplení rodinných domů je zá-

jem nejvíce o okna a vchodové dveře, následuje zatep-

lení půdy. Nejmenší zájem je o zateplení podlahy.  

Jeden rok za námi 

V lednu uplynul první rok fungování Nová zelená úsporám Light – dotačního titulu Státního fondu životního 
prostředí na zateplení nemovitostí a solární ohřevy vody. Za celý rok 2023 jsme podpořili 158 žadatelů z téměř 
všech obcí Holicka a v letošním roce máme za dva měsíce 41 nových žádostí. 

 0 Kč 

 1 - 750 000 Kč 

 750 001 - 1 500 000 Kč 

 1 500 001 - 2 250 000 Kč 

 2 250 001 - 3 000 000 Kč 

 3 000 001 Kč a více 

 0 Kč 

 1 - 600 Kč 

 601 - 1 200 Kč 

 1 201 - 1 800 Kč 

 1 801 - 2 400 Kč 

 2 401 Kč a více 

Celkové čerpání dotace z Nová zelená úsporám Light 
na území MAS Holicko dle obcí 1/2023 - 3/2024 

Celkové čerpání dotace z Nová zelená úsporám Light 
na území MAS Holicko v přepočtu na 1 obyvatele 

1/2023 - 3/2024 



10 

HOLICKO - VLÍDNÉ MÍSTO PRO ŽIVOT 

Co přinesl první rok realizace? 

Projekt zaměřený na podporu sociální oblasti v území MAS Holicko má za sebou první třetinu, a tak se zde rádi 
ohlédneme, jak se nám dařilo. První měsíce jsme věnovali přípravě aktivit, hledání vhodných pracovníků a propa-
gaci.  

 Naprosto bezkonkurenčně hladce se od prvních setkání naplnily komunitní kluby, které máme ve spolupráci 
s obecně prospěšnou společností SKP-CENTRUM.  

Komunitní klub pro mládež v Holicích funguje každé úterý v čase 13–17 hodin v kulturním do-
mě. Děti mohou do klubu přijít bez přihlášení kdykoliv během této doby. Program si tvoří účastníci 
sami, vždy na měsíc dopředu. V klubu se tvoří, peče, vaří, zdobí, a nebo se vyrazí ven na sportovní 
klání ve fotbalu, volejbalu, florbalu. Mezi oblíbenými akcemi byla nerf-bitva v sokolovně nebo bi-
kerská show před kulturním domem. V klubu se prostřídalo už přes 60 různých dětí. Nahlédnout 
trochu pod pokličku můžete na jejich FB. 

V Horním Jelení se úspěšně rozeběhl Komunitní 
klub pro seniory. Ten se schází dvakrát do měsíce 
ve středu většinou od 16 hodin. Místem setkání je 
buď restaurace U Floriána, kde se pořádají hudební 
podvečery a různé besedy (cestovatelské, o zdraví, 
první pomoci…), a nebo Domov Simeon, kde se ko-
nají především tvořivé dílny. 
V klubu se prostřídalo přes 80 růz-
ných seniorů. Pokud máte chuť, 
klub je stále otevřen všem zájem-
cům. Aktuality můžete sledovat na 
jejich FB. 

Opět ve spolupráci se společností SKP-CENTRUM je na Holicku k dispozici paní Lada Študentová, která nabízí 
seniorům možnost psychoterapeutického rozhovoru. Na paní Študentovou jsme si chvíli počkali, ale stálo to za to. 
Vedle svého vzdělání a zkušeností z oboru zdravotnického, sociálního a terapeutického nabízí i více než desetileté 
zkušenosti s prací se seniory. První kontakt s ní je vždy telefonický, kdy se domluvíte na osobním setkání. Podporu 
využilo už přes 40 osob. Paní Študentovou můžete zdarma kontaktovat na tel. čísle 777 765 841. Pokud se nedovo-
láte, pravděpodobně konzultuje a zavolá Vám zpět. 



HOLICKO - VLÍDNÉ MÍSTO PRO ŽIVOT 

11 

Druhým partnerem v projektu je Oblastní charita 
Pardubice. Ve spolupráci s ní jsou na Holicku 
k dispozici 3 pracovníci. Sociálně zdravotní konzultant, 
duchovní a psycholog.  

Na sociálně zdravotního konzultanta se můžete 
obrátit, když potřebujete pomoci a poradit, jak pečo-
vat o blízkého v domácím prostředí. Konzultant Vám 
může pomoci zorientovat se v systému dávek a další 
pomoci (kde požádat o příspěvek na péči, jak vyplnit 
formulář). Poradí Vám i po praktické stránce: naučí 
Vás, jak šetrně manipulovat se svým blízkým, jak pečo-
vat o jeho zdrav. stav apod. Konzultant přijede zdarma 
přímo k Vám domů. Podporu využilo už přes 120 osob. 
Kontaktovat ho můžete na tel. čísle 730 812 217.  

Dále mohou pečující osoby využít psychologickou 
a duchovní podporu. Každý z nás potřebuje pochopení 

a podporu, zvláště v náročných životních situacích. Du-
chovní a psycholog Vám umí naslouchat a pomoci. 
S citlivým přístupem k Vaší jedinečné situaci, k Vaší 
osobě, k Vašim blízkým. Podporu využilo již 12 osob. 
Termín návštěvy si můžete domluvit na tel. čísle 
730 812 217. Podpora je zdarma. 

Od září 2023 se náš tým na MASce rozrostl o nové-
ho člena, sociální a komunitní pracovnici Zuzanu Slou-
kovou. Na ni jsme si také počkali a dobře jsme udělali. 
Paní Slouková může díky své praxi v sociálních službách 
ve veřejném i neziskovém sektoru nabídnout široký 
vhled do možností, jak řešit různé životní situace. Mů-
žete se na ni obrátit a probrat s ní svou specifickou si-
tuaci a získat přehled, jaká řešení jsou k dispozici. Paní 
Sloukovou můžete zdarma kontaktovat na tel. čísle 
605 593 637.  

V podzimním období jsme se intenzivně věnovali 
mapování potřeb v sociální oblasti na celém území 
MAS. Uskutečnili jsme celkem 16 setkání se starosty, 
která nám přinesla vhled do situace v každé obci. Infor-
mace o aktivách projektu se snažíme přinést i na setká-
ní jednotlivých klubů seniorů. Naší další snahou je vzá-
jemně propojovat a posílit spolupráci subjektů, které 
na sociální služby navazují. Navštívili jsme sociální od-
bory v nemocnicích i praktické lékaře na Holicku. Infor-
mace, které máme k dispozici, pravidelně komunikuje-
me na setkání se sociálním odborem města Holice, tak 

abychom společně koncepčně podpořili celý region.. 

Na podzim jsme v rámci komunitního plánování zřídili pracovní 
skupinu na podporu rodin. Cílem této skupiny je vytvořit funkční 
systém prevence a podpory ohrožených rodin s dětmi a mládeží. 
Jsme moc rádi, že svůj pohled přinášejí zástupci pestré palety or-
ganizací, které do této problematiky vstupují. Jsou zde zástupci 
škol, OSPODu, RVC Holoubek, městské policie, sociálně aktivizační 
služby, SKP-CENTRA, Oblastní charity Pardubice, Pedagogicko - 
psychologické poradny a krajská koordinátorka pro rodinu. Spo-
lečně mapujeme a hledáme cesty, jak můžeme konkrétně na Ho-
licku ještě lépe našim rodinám pomoci.  

Na závěr bychom Vás rádi pozvali na Veletrh sociálních služeb, který se v Holicích uskuteční v rámci městských 
slavností v sobotu 22. června 2024 v čase 13–18 hodin.  

Sledujte nás na www.kpss.holicko.cz. 

http://www.kpss.holicko.cz


Vydává Kancelář MAS Holicko, o.p.s., Náměstí T. G. Masaryka 1096, 534 01 Holice  
IČ: 27511448 - sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice  - www.holicko.cz - www.facebook.com/mas.holicko 

Své dotazy, připomínky a příspěvky můžete zasílat na e-mail: mas@holicko.cz 

ZVEME VÁS 


